年应收账款期末余额 2,708,336.00元，调减 2007年预收款项期末余额 314,167.00

元；同时调增 2007 年主营业务税金及附加 166,237.67 元，调增 2007 年所得税费

用 428,439.80元，调增 2007年应交税金期末余额 594,677.47元；

d. 因公司之子公司时报传媒 2007年度的对外赠品支出税前扣除，根据专员办

的检查结论，时报传媒调增 2007年所得税费用 60,270.00元，同时调增 2007年应

交税金期末余额 60,270.00元；

   e. 因公司之子公司民享投资 2007年银行存款少计 44,101.05元，根据专员办

的检查结论，民享投资调减 2007年财务费用 44,101.05元，调增 2007年银行存款

期末余额 44,101.05元；同时调增 2007年所得税费用 6,615.16元，调增 2007年

应交税金期末余额 6,615.16元；

f. 因公司之子公司民享投资 2006 年多计提坏账准备 8,000,000.00 元，根据

专员办的检查结论，民享投资调增 2007年期初未分配利润 8,000,000.00元，调减

 3

2007年坏账准备期末余额 8,000,000.00元；

g．因公司未按权责发生制和配比的原则进行会计核算，2007 年多列费用

14,903,000.00 元，根据专员办的检查结论，公司调减 2007 年管理费用

14,903,000.00元，调减 2007年期初未分配利润 14,903,000.00元；

h．因公司 2006年支付房屋租金原始凭据不合规，不能税前扣除，根据专员办

的检查结论，调整增加 2006年所得税费用应补计 19,481.00元，调增 2007年应交

税金期末余额 19,481.00元，调减 2007年期初未分配利润 19,481.00元；

i.因公司之子公司民生工程 2007年预收账款少缴各项税金 329,574.64元，根

据专员办的检查结论，民生工程调增 2007年营业税金及附加 181,266.05元，调增

所得税费用 148,308.59元，同时调增 2007年应交税金期末余额 329,574.64元。

因公司及所属子公司上述各项前期差错更正影响，累计调整减少 2007 年期初

未分配利润 18,917,730.63 元，不影响 2007 年年初少数股东权益金额；累计调整

增加 2007 年度合并报表中归属于母公司所有者的净利润 17,277,629.44元，少数

股东损益 507,946.32元,调增 2007年末盈余公积 1,413,299.63元。累计调整减少

2007年末未分配利润 3,053,400.82元。

调整 2007年报表项目汇总如下：

报表项目  调整后 调整前  调整数

资产总额  3,465,434,456.18 3,454,682,019.13  10,752,437.05

负债总额  930,831,631.76 930,942,289.47  (110,657.71)

归属于母公司股东权益  1,972,191,369.30 1,961,836,220.86  10,355,148.44

少数股东权益  562,411,455.12 561,903,508.80  507,946.32

利润总额  378,263,222.01 359,691,581.70  18,571,640.31

所得税  91,060,136.38 90,274,071.83  786,064.55

归属于母公司所有者的净利润  148,311,116.90 131,033,487.46  17,277,629.44

少数股东损益  138,891,968.73 138,384,022.41  507,946.32

华闻传媒已对上述各项前期重大会计差错进行了更正，2008年度财务报表中的

比较数据已经恰当重述和充分披露。

 4

本专项意见是本所根据深圳证券交易所的要求出具的，不得用作其他用途。由

于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。

广东大华德律会计师事务所（特殊普通合伙）   中国注册会计师   康跃华

中国   深圳   中国注册会计师   高  敏

2009年 2月 27日